REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-12830/23 dat&:23.05.2023

Npi -~ 61/205 Daté: 31052023

Bazuar né nenin 12.2 pika (d) si dhe nenin 40.2 pika (c), t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040; Nenin 5 té Ligjit pér Buxhetin ¢ Rishikuar Nr.07/L-14; Udhézimi Administrativ
06/2019 pér kriteret pérzgjedhése té projekteve kapitale, si dhe mbi bazén e prezentimit nga Zyra
Komunale pér Financa té Propozim-Vendimit pér Bartjen e buxhetit t€ pa shpenzuar nga viti 1 kalvar
né vitin aktual, dhe rritja e kufirit t€ hyrave, Kuvendi Komunés sé Shtimes, né mbledhjen € mbajtur
mé: 31.05.2023, mori kété:

VENDIM

PER BARTJEN E MJETEVE FINANCIARE
NGA VITI 2022 NE VITIN 2023

i
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -V- té rregullt pér vitin 2023, t& mbajtur mé:
31.05.2023, me shumicén ¢ votave miratoi, vendimin pér bartjen e buxhetit t&¢ pa shpenzuar
nga viti i kaluar 2022 né vitin aktual 2023, si dhe rritja e kufirit t&€ hyrave sipas tabelés né
vijim:

. . Mdryshimi
Kodi Kodi| | Kodil Programi /Sh:ma e
Nr Kodi Ekonomik | progr | Projekt Emé&rtimi 1 projektit
1 0B amit it Buxhetor propozuar
pér 2023
Asfalltimi | rrugés dhe rregullimi |
ndrigimit publik dhe trotuari né
Planifikimi shtime rr 12 gershori, 14 dhjetori
urban dhe ,T Sinani ,A Jashari ,Renovimi |
1 617 | Kapitale (30) 660 | 53494 | inspeksioni sheshit Ahmet Shtimja 20,000.0
Planifikimi Projektet me bashkfinancim
urban dhe {Ministri dhe organizata té
2 617 | Kapitale (30) 660 | 53557 | inspeksioni ndryshme buxhetore ) 15,500.0
Planifikimi
urban dhe Rregullimi | poligonit pér ciklizém
3 617 | Kapitale (30} 660 | 53572 | inspeksioni te parku | pishave 10,000.0
Rregullimi | rrugéve dhe ndrigimi
Planifikimi né Caralevé né rr balaj ,seg rr Ali
urban dhe Tafa ,rruga te vorrezat e
4 617 | Kapitale (30) 660 | 53673 | inspeksioni Carralevés 10,000.0
Planifikimi
urban dhe Asfalltimi | rrugés n4 fshatin Rancé
5 617 | Kapitale (30) 660 | 53683 | inspeksioni seg [ rr "Martirét Astiani " 10,000.0
Rregullirai } murit mprojés né
Regak afér kompleksit dhe
Planifikimi asfalltimi ey "15 janari" rr
urban dhe "Pavayrsia“dhe kanalizimi vd rr
6 617 | Kapitale (30) 660 | 53705 | inspeksioni "Déshmorét e Regakut " 10,000.0
Shéndtsia dhe
mirégema Blerja @ veturés p&r JKMF-népér
7 617 | Kapitale {(30) 730 | 53639 ! socialz vizita né teren 6,000.0
Pianitikimi
urban dhe Ndertimi | unazés s& Qytetit -
3 617 | Kapitale {30) 650 | 53720 | inspeksioni Pagesat pér shpronsime 39,500.0

Fage T nga 2




Ndértimi dhe renovimi ,objekteve
shkollore"Emin Duraku","Bajram
Arsim dhe Curri","Hasan Prishtina "si dhe
9 617 | Kapitale (30) 920 | 53559 | Shkencé Shkolla Profesionale 75,000.0
Mallra
10 617 | Shérbime (13) 166 Inpektimet Mallra dhe Shérbime 10,000.0
Malira Shérbimet
11 617 | Shérbime (13) 755 Sociale Mallra dhe Shérbime 25,000.0
Mallra
12 617 | Shérbime (13) 730 Kujdesi Primar | Mallra dhe Shérbime 20,349.2
Mallra 920(9
13 617 | Shérbime (13) 3180) Arsimi Fillor Mallra dhe Shérbime 15,000.0
Mallra 920(9 Arsimi |
14 617 | Shérbime (13) 4380) Mesém Mallra dhe Shérbime 10,000.0
Arsimi
Mallra 920(9 Parashkollor -
15 617 | Shérbime (13) 2330) Qerdhja Mallra dhe Shérbime 15,000.0
Mallra Zhvillim
16 617 | Shérbime (13) 480 Ekonomik Mallra dhe Shérbime 3,000.0
Planifikimi
Mallra urban dhe
17 617 | Shérbime (13) 660 inspeksioni Mallra dhe Shérbime 4,000.0
Zhvillim dhe
inspektim
18 617 | Subvencione 20 470 Bujgésor Subvencione 10,000.0
Shérbimet
19 617 | Subvencione 20 850 Kulturore Subvencione 45,000.0
TOTALI 352,849.2
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Ky Vendim hyn né fugi 15 dité nga dita e rexhistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si
dhe publikimi né Ueb — fagen zyrtare té¢ Komunés sé Shtimes.
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Vendimi u dérgohet: Arkivit, Zyrés pér Financa, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé pér
Administrimin ¢ Pushteti Lokal, Ministrisé pér Financa, dhe Zyrés pér Informim.
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